VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7233/VPCP-V.I
V/v khiếu nại của một số công dân chợ Đồng Đăng, Lạng Sơn
	Hà Nội, ngày 11 tháng 7 năm 2017

	Kính gửi:
	- Thanh tra Chính phủ;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn.

Xét báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn tại Văn bản số 193/BC-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2017 về khiếu nại của một số công dân ở thị trấn Đồng Đăng, huyện Cao Lộc liên quan đến dự án Trung tâm thương mại Đồng Đăng và việc chuyển đổi mô hình chợ, Phó Thủ tướng Thường trực Trương Hòa Bình có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn phối hợp với Thanh tra Chính phủ và các cơ quan chức năng của Trung ương vận động, thuyết phục để các công dân đang khiếu kiện tại Hà Nội trở về địa phương; xem xét, giải quyết các khiếu nại, kiến nghị của công dân, đảm bảo quyền lợi hợp pháp và chính đáng của công dân; việc chuyển đổi mô hình chợ và thực hiện dự án phải thực hiện theo đúng quy định của pháp luật, báo cáo kết quả lên Thủ tướng Chính phủ trước ngày 01 tháng 8 năm 2017.
2. Giao Ban Tiếp công dân Trung ương thông báo với công dân ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan có liên quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, Phó TTg Trương Hòa Bình (để b/c);
- Ban Dân nguyện của UBTVQH;
- Bộ Công an;
- Bộ Công Thương;
- Ban Tiếp công dân Trung ương: số 1 Ngô Thì Nhậm, Q.Hà Đông, TP Hà Nội;
- Bí thư tỉnh ủy Lạng Sơn;
- Công an Tp Hà Nội;
- VPCP: BTCN, PCN Lê Mạnh Hà; các Vụ: TH, CN, QHĐP;
- Lưu: VT, V.I.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Lê Mạnh Hà